
COMUNE DI OSILO
Provincia di Sassari

Registro Generale 929
RESPONSABILE SETTORE 
FINANZIARIO
Determinazione  N.51    Del 12-10-2023

OGGETTO:  Presa d'atto dimissioni volontarie dipendente  del Comune di Porto 
Torres Dr. Antonio Michele Roggio assunto ai sensi dell'art.1 comma 557 
L. 311/2004 t.d. e p.t. 12 ore (33,33%),  con decorrenza 11.10.2023 
(ultimo giorno di lavoro 10.10.2023).

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 8 del  01.08.2023 avente ad oggetto: ”Conferimento, con 
decorrenza  01.08.2023, responsabilità di Area ed incarichi di Elevata Qualificazione 
consistenti in posizioni organizzative  riconducibili alla tipologia a) dell’art. 16, comma 2 del 
C.C.N.L. 16.11.2002 – posizioni di responsabilità di direzione di unità organizzative di 
particolare complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e 
organizzativa.) e con il quale è stato conferito  l’incarico di dirigente/responsabile del servizio 
Finanziario- Personale , nella persona della D.ssa Maria Domenica Marceddu;

RICHIAMATE:
 -       La determinazione  n. 159 (reg. gen. 824) del 08.09.2023 del Responsabile del settore 
Affari Generali- Programmazione e Partecipazione con la quale è stata disposta l’assunzione ai 
sensi dell’art. 1 comma 557 L. 311/2004 t.d. e p.t. 12 ore (33,33%) del dipendente del Comune 
di Porto Torres Dr. Antonio Michele Roggio con decorrenza 11.09.2023 per un anno;

-   il Decreto de Sindaco n. 9 del 04.09.2023 con il quale è stato conferito l’incarico con 
decorrenza 11.09.2023 di responsabilità dell’Area Affari Generali, Vigilanza, Cultura e 
Turismo  e incarico di elevata qualificazione consistente in posizione organizzativa 
riconducibile alla tipologia a) dell’art. 16, comma 2 del C.C.N.L. 16.11.2022;



FINANZIARIO n.51 del 12-10-2023 COMUNE DI OSILO - Pag. 2

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 1 settembre 2023 con il Dr. Antonio 
Michele Roggio;

PRESO ATTO che con nota del  10.10.2023 prot. n.12680 il dipendente ha rassegnato le 
proprie dimissioni dal servizio a decorrere dal 11.10.2023 (con ultimo giorno lavorativo il 
10.10.2023), per motivi familiari e professionali e con la quale lo stesso ha chiesto di non tener 
conto del termine di preavviso;

RITENUTO opportuno procedere in merito;

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio presentate in data 10.10.2023 prot. n. 
12680 del dipendente Dr. Antonio Michele Roggio a p.t. e a t.d.  quale Responsabile del settore 
Affari Generali- Programmazione e Partecipazione  Vigilanza, Cultura e Turismo  per motivi 
familiari e professionali; 

- di dare atto che il suddetto dipendente  ha chiesto di non tener conto del termine di preavviso;

- di precisare che per eventuali giorni di ferie maturate e non fruite dal dipendente non si 
procederà al trattamento economico sostitutivo delle stesse;

- di trasmettere comunicazione per conoscenza al Comune di Porto Torres e al Dr.Antonio 
Michele Roggio;

-  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013;

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Domenica Marceddu

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 
82/2005)


